

نگاه

از کجا بفهمیم؟



زینب اسماعیلی سیوری

● شاید به مناق برخی خوش نیايد اما برای تحلیل درست واقعیت، ناگزیر از فهم درست واقعیت هستیم؛ هنوز گستره تسلط صداوسیما در کشور ما با رسانه مشابهی شکسته نشده است. همچنان در برخی مناطق مختلف شهر و روستا، این شبکه‌های پرشمار تلویزیون است که نقش اصلی اطلاع‌رسانی را بر عهده دارد. اما عملکرد این رسانه از منظر بسیاری مورد انتقاد قرار دارد؛ بخشی از آنها به سیاست‌های اطلاع‌رسانی کشور مرتبط است، از بحث انحصار رسانه‌ای تلویزیون دولتی گرفته تا موضوع محدودیت‌های رسانه‌های مکتوب. اما حکایت تنها این نیست؛ گاه در برنامه‌های خبری صدا و سیما، آنتنان پیام داد «همه چیز خوب است» زیاد می‌شود که فقط آنها که در جریان اصل خبر هستند متوجه ماجرای خبر می‌شوند اما مخاطبی که در جریان خبر نیست؛ نیم فهمیده، نهفهمیده عطای خبر شنیدن را به لافش می‌بخشد و تماشای سیربال طنزی را به جای شنیدن و دیدن خبر، برمی‌گزیند. اما اصل ۱۷۵ قانون اساسی تأکید کرده که «در صداوسیماي جمهوری اسلامی ایران، آزادی بیان و نشر افکار با رعایت موازین اسلامی و مصالح کشور باید تأمین شود» اینجا همان بحث پرچالش تعیین‌کننده «مصالح» است که مطرح می‌شود اما بحثی که این یادداشت قصد دارد به آن بپردازد، اینها نیست، بحث کوتاهی در مورد نحوه اطلاع‌رسانی است که در دو هفته گذشته و بر سر دو موضوع چالشی «استیضاح وزیر کار» و «خانه‌قم» بیش از پیش خود را نشان داد. تلویزیون برنامه‌ای با نام «خانه ملت» دارد که اتفاقات یک هفته مجلس را هر پنجشنبه مرور می‌کند که از بخت‌بازی‌ما، با تنها روز تعطیل روزنامه‌نگاران مقارن است. برنامه «خانه ملت» موضوع استیضاح را در حد یک خبر کوتاه با چند تصویر عادی از مجلس خلاصه کرد. روایت این خبر از روز پر حاشیه استیضاح این‌گونه بود: برگزاری استیضاح، توضیحات محمود احمدی‌نژاد در مورد لایق بوشن «عبدالرضا شیخ‌الاسلامی» و بعد رای گیری شروع شد و ۱۹۲ نامنویس به استیضاح وزیر رای موافق دادند. جمله آخر خبر نیز این بود: «وزیر کار، بیکار شد.» بدیهی است که مخاطب با این خبر اقناع نشود و دنبال چرایی این استیضاح و علت رای بالای منفی به شیخ‌الاسلامی باشد و این ذهن کنجکاو مخاطب است که بالاخره از جایی ماجرای «فاضل لاجانی» و «سعید مرتضوی» و قربانی بودن وزیر کار را پیدا می‌کند. پس از آن، ماجرای ۲۲ بهمن در صحن شبنستان حضرت معصومه(ع) در قم نیز گویی در شأن صداوسیما نبود که به آن بپردازد. حالا همین صداوسیما می‌رسد به شب دیدار مقام معظم رهبری با مردم تبریز و تذکراهی به روسای قوا. تلویزیون، سخنان ایشان را پیش می‌کند اما همان زمان مخاطبی با تحریری روزنامه تماس می‌گیرد که ما متوجه نمی‌شویم اشاره و انتقاد رهبری از چه موضوعی است. او می‌پرسد مخاطبی که روزنامه کمتر می‌خواند و به هیچ شبکه ماهواره‌ای‌ای گوش فرا نمی‌دهد، اکنون چیزی از این چرایی سخنان ایشان درک نمی‌کند. در درس اولیه کلاس‌های خبرنویسی به اهمیت ساینقه خبر تأکید شده و این نکته ذکر شده که مخاطب نمی‌تواند در میان مشغله‌های فکری بسیار خود، همه اتفاقات را به خاطر نگه دارد و سپس واکنش‌ها را به آن مرتبط کند. این مسوولیت رسانه است که در انتشار خبرهای مهم کوتاهی نکند یا حداقل، ساینقه اخبار را به مخاطب یادآوری کند تا مخاطبان ناچار نشوند برای اطلاع از رخدادهای مهم به سمت کتال‌های ماهواره بر-بروند.

گزارش

احتمال حکم حکومتی برای بودجه ۹۲

● شرق: پراساس تغییر آیین‌نامه، مجلس دیگر نمی‌تواند به دولت تنخواه بدهد. دولت هم گویا بنایی بر ارایه بهنگام بودجه چند دوازدهم ندارد و تصویب بودجه ۹۲ با این وضع به سال ۹۱ نمی‌رسد. اگر ماجرا همینطور ادامه پیدا کند دولت سال آینده حتی از پرداخت حقوق کارکنان خود ناتوان خواهد بود. اما بهارستان‌نشین‌ها از همین حالا به فکر افتاده‌اند و برای تعیین اقدامات تنبیهی علیه دولت درپی تأخیر در ارایه لایحه بودجه کمیته ویژه تشکیل داده‌اند. «فلامعلی جعفرزاده»، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در همین زمینه گفته که شاید بتوانیم به نوعی در موارد خاص برای تغییر قانون اساسی از حکم حکومتی رهبری استفاده کنیم. من احساس می‌کنم موضوع عدم ارایه بموقع لایحه بودجه یک مورد خاص است. «عزت‌الله یوسفیان‌ملا» هم در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: «براساس تغییر آیین‌نامه مجلس، این بار نمی‌توانیم به دولت تنخواه دهیم و اگر در این شرایط دولت بودجه چند دوازدهم نیلارد آن وقت باید از دستورالعمل مقام معظم رهبری در این زمینه بهره برده و مجلس راسا در امور بودجه وارد شود. به این معنا که برای بودجه ۹۲ بتوانیم از حکم حکومتی رهبری بهره جویم و نگذاریم وضعیت به سمتی برود که امور اجرایی کشور روی زمین بماند.» در همین حال کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مترصد است تا برای رفع اشکال قانونی و سکوت درخصوص تخلف دولت در ارایه لایحه بودجه سالانه اقدامی صورت دهد. جعفرزاده در این‌باره به «مهر» گفته که تلاش ما این است تا راهکاری در نظر گرفته شود که هم تکلیفی و هم تنبیهی باشد تا اگر دولت لایحه بودجه را بموقع به مجلس نداد، پاسخگو باشد. در همین زمینه کمیته‌ای تشکیل شده تا این موضوع را بررسی کند البته یک جلسه هم تشکیل داده‌ام و مصداق‌هایی برای تنبیه و مجازات پیشنهاد شده که هیچ کدام هنوز قطعی نیست.

شرق: «تا ساعت ۹ صبح ۱۲مرداد سال ۹۲ که برای تنفیذ ریاست‌جمهوری جدید برویم همانند ساعت ۱۰ صبح روزی که حکم بنده تنفیذ شد، کار خواهیم کرد» این نقطه تأکید سخنرانی رییس دولت در نشست استانداران سراسر کشور بود که در جمع استانداران برگزار شد در حالی که «سعید مرتضوی» سمت چپ او نشسته بود. حضور مرتضوی در نشست روز گذشته در حالی رخ داد که او سمتی به عنوان استاندار ندارد و از وزرا یا اعضای هیات دولت نیز به شمار نمی‌رود. او سرپرست سازمان صندوق تأمین اجتماعی است و حضور جنجالی‌اش در تأمین اجتماعی ضمن اینکه از سوی مجلس غیرقانونی تلقی می‌شود، مسبب استیضاح وزیر کار شد و حواشی بسیاری را رقم زد. حالا مرتضوی در حالی بر صندلی کناری احمدی‌نژاد تکیه زده که بر اساس عکس‌های منتشر شده از این مراسم بر اتیکت مقابل او نام «شیخ‌الاسلامی» وزیر کار معزول نقش بسته بود. در سمت راست احمدی‌نژاد «عجار» وزیر کشور نشسته بود. احمدی‌نژاد سخنان خود را با تأکید بر اینکه تا لحظات پایانی کارش در سمت خود حضوری فعال خواهد داشت آغاز کرد. او با بیان اینکه توان دولت در تحمل فشارها و بدخواهی‌ها زیاد است، گفت: این دولت تا روز آخر خدمت خود و تا ساعت ۹ صبح ۱۲ مرداد سال ۹۲ که برای تنفیذ ریاست‌جمهوری جدید برویم همانند ساعت ۱۰ صبح روزی که حکم بنده تنفیذ شد، کار خواهد کرد؛ چرا که این خدمتگزاری فرصت مناسبی است که نباید اجازه دهیم از دست برود. احمدی‌نژاد افزود: برنامه و سیاست دولت تا آخرین لحظه فرصت خدمتگزاری، کار و تلاش صادقانه و خالصانه و خدمت به مردم است و پشت این ایده نیز استدلال عقلانی، دینی و منطقی قرار دارد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، او تصریح کرد: تا آخرین لحظه پای کار ایستاده‌ام و هیچ دغدغه‌ای جز کار و تلاش و خدمت نداریم و از همه مدیران اجرایی هم می‌خواهم وقت خود را فقط در این مسیر متمرکز کنند. رییس دولت خاطرنشان کرد: اگر حرکت و حکومت‌ها برای خدا نباشد، عمر دنیایی انسان تکراری، بی‌معنا و خسته‌کننده خواهد بود، بنابراین باید از فرصت‌های برای خدا، کمال نهایت بهره را ببریم چرا که فرصت حکومتی و کمال شخصی نیست بلکه متعلق به یک تاریخ و یک ملت است. احمدی‌نژاد انقلاب اسلامی را میراث‌دار همه انبیای الهی خواند. که ۲۲ هزار نفر از بهترین‌های ملت با خون خود نهال آن را آبیاری کردند و خاطرنشان کرد: در تمام تاریخ انبیای الهی این تعداد شهید و جانباز نداشتیم و اگر فقط شهید بهشتی برای این انقلاب شهید شده بود، کافی بود تا یک هفته از خدمت غافل نشویم. رییس‌جمهوری گفت: راه‌آله‌ای‌ها بر ناپلیدی مستکبرین و زعامت مستضعفین قرار گرفته است، این کلام امام ارحل است و یقین دارم انتخابات پیش رو بسیار فاشکوه و پرشکوه خواهد بود، ملت بهترین‌ها را انتخاب خواهد کرد، عزت این ملت ارتقا خواهد یافت و جمهوری اسلامی وارد مرحله جدیدی خواهد شد که بسیاری از آلودگی‌ها از ساخت‌وسازهای آن پیراسته می‌شود. احمدی‌نژاد اضافه کرد: هر کس به جمهوری اسلامی و نقش مردم در آن باور نداشته باشد خودش از دایره خارج خواهد شد، چرا که مردم وظیفه خود را به بهترین نحو انجام داده و پای انقلاب ایستاده و سختی‌ها را تحمل کرده‌اند و دلیلی ندارد که خدا برای این مردم، خیر و خوبی بخشد. یقین دارم، خدا سطح بالاتری از عزت را به ملت ایران خواهد داد و کسانی را که قدر ملت را ندانستند، از ملت جدا می‌کند در حالی که انقلاب، اوج خواهد گرفت و یی با بیان اینکه به تصریح امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری، ملت در انجام وظایف خود کوتاهی نکردند و اگر ایرادی هست از حلقه واسط بین مردم و انقلاب است، خاطرنشان کرد: اصلاح این حلقه واسط برای خدا به هیچ‌وجه کار سختی نیست و خدا کسانی که دغدغه خدمت به انقلاب و مردم را ندارند، ناپود خواهد کرد و به گونه‌ای آنان را از میان بر خواهد داشت که گویا هیچ‌گاه اثری از آنها در بین نبوده است. احمدی‌نژاد، جمهوری اسلامی را خلاصه رسالت همه انبیای‌الهی توصیف و خاطرنشان کرد: مأموریت جمهوری اسلامی ادامه راه انبیای‌الهی است و از همین‌رو مسوولیت‌ها در این نظام بسیارسپار سنگین است.

رییس دولت با بیان اینکه مسوولیت ملتی که برچمدار ادامه راه انبیا باشد با دیگران متفاوت است و همه کارهای او زیر دربین قرار می‌گیرد، اضافه کرد: این پرچمداری باعث می‌شود عملکرد ما نام و مکتب پیامبر گرامی اسلام(ص) را بالا ببرد و مهم این است که وقتی جهانیان به عملکرد نمای می‌نگرند به حضور در این مسیر مشتاق یا از آن رویگردان می‌شوند. احمدی‌نژاد در ادامه انقلاب اسلامی را در آستانه ورود به دورهای جدید و سطحی بالاتر و جهانی‌تر عنوان کرد و افزود: وظیفه ما در این عرصه کار، تلاش و خدمت است و ما مطالبه‌ای‌ای جز این نداریم و هیچ‌کس نیز حق ندارد طلبی جز این داشته باشد؛ خودم را به‌دکار انقلاب اسلامی می‌دانم و حاضر جالم را در راه اسلام و قرآن فنا کنم و اساساً آرزویی جز بالا رفتن پرچم توحید و عدالت در جهان و آزاد شدن بشریت ندارم. احمدی‌نژاد دل بستن به عناوین و مناصب را غلط عنوان کرد و اظهار داشت: عناوین و مناصب دنیایی هیچ چیز به انسان نمی‌دهند و هنر این است که بتوانیم به این عناوین شایستگی ببخشیم. رییس دولت یاد امام و شهیدان را گرامی داشت که راه خدمتگزاری در نظام جمهوری اسلامی را گشودند و تصریح کرد: تا آخر در این راه خواهیم ایستاد و درای در راه و همت ما خلل ایجاد نخواهد شد و هر جا که باشیم این مسیر را ادامه خواهیم داد چرا که اعتقاد داریم از همه جا راهی به آسمان هست، وی تأکید کرد: مناصب دنیایی فرصت‌هایی هستند که خدا در اختیار انسان قرار می‌دهد و وسیله آزمایش انسان هستند که چه کسی بهتر از فرصت دنیایی خود استفاده می‌کند و آیا آن را بسری رضایت خدا به‌کار می‌گیرد یا رضایت دیگران و خسارت‌دیده‌ترین فرد کسی است که از فرصت‌های بزرگ اجتماعی که در اختیارش قرار می‌گیرد برای کمال و تعالی استفاده نکرده باشد و در پایان فرصت خدمت مهبای شهادت نه به‌معنای مصطلح بلکه به‌معنای انقطاع از زمین و جاذبه‌های دنیازن‌زیست‌باشد؛ احمدی‌نژاد، جمهوری اسلامی را یک فرصت طلایی و عنایت الهی دانست که در آن شرایطی فراهم شده تا

سیاست

احمدی‌نژاد در جمع استانداران:

تا آخرین لحظه پای کار ایستاده‌ایم

نامه رییس‌جمهوری به رهبری:

دلبستگی و ارادت اینجانب به جنابعالی همیشگی است

پیرو سخنان مقام معظم رهبری درباره رخدادهای روز استیضاح، احمدی‌نژاد در نامه‌ای خطاب به ایشان ضمن تأکید بر «ارادت» خود به مقام معظم رهبری نوشت قوه مجریه، کوچک‌ترین قسمی بر خلاف مصالح کشور برنخواهد داشت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در این نامه آمده است:

با سلام و تحیت،عطف به بیانات حضرت تعالی در روز شنبه ۹۱/۱۲/۸ به استحضار می‌رساند که اینجانب و همکارانم در دولت تا آخرین لحظات مسوولیت دلبسته به ارزش‌های انقلاب اسلامی کمر بسته خدمت به کشور و مردم خواهیم بود و اطمینان می‌دهم که همه تلاش ما به عنوان خادمان ملت، در مسیر اعتلای کشور و رفع مشکلات کشور خواهد بود و کوچک‌ترین قسمی برخلاف مصالح کشور برنخواهیم داشت. دلبستگی و ارادت اینجانب و اعضای محترم دولت به جنابعالی همیشگی است. دوام سلامت و توقیفات حضر تعالی را از ایند منان مسالت دارم.

همه در مسیر تعالی و کمال قرار گیرند و لحظه‌لحظه آن فرصت خدمت و تلاش صادقانه است که اگر از دست برود حتی پیامبر واهل بیت او که شایع آخرت انسان‌ها هستند، پهنه‌ای برای شفاعت ما نخواهند داشت. احمدی‌نژاد با تأکید بر کار و تلاش برای تعالی و پیشرفت کشور، یکی از کارهای مهم را در اولویت قرار دادن گسترش کشاورزی در کشور عنوان کرد و اظهار داشت: ستاد توسعه کشاورزی از جمله فرصت‌های طلایی برای خودشان آن را یک طرح انتخاباتی تفسیر می‌کنند؛ اگر این یک مناسب و لازم برای توسعه کشاورزی دولت که ریسک آن را پذیرفته، مراحل بعدی آن را هم اجرا کند. احمدی‌نژاد ادامه داد: دولت موضع خود را در برابر انتخابات شفاف و صریح اعلام کرده و معتقدیم هیچ‌کس نباید بنامی‌تواند در انتخاب مردم دخالت کند و این حق منحصرا در اختیار مردم است. وی در ادامه تسریع در اجرای طرح‌های مهربان‌گار را از برنامه‌های کاری مهم استانداران دانست و از استانداران خواست، اجرای طرح‌های مهربان‌گار را با جدیت دنبال کنند چرا که اجرای این طرح‌ها برای مردم نشاط و امید ایجاد کرده و در سال تولید ملی، حرکت اقتصاد کشور را سرعت می‌بخشد. احمدی‌نژاد گفت: دولت با توجه به برخی محدودیت‌های ایجادشده در منابع، تلاش دارد بودجه لازم برای تکمیل طرح‌های مهربان‌گار را فراهم کند و البته یقین داریم که خدا راه را باز خواهد کرد. رییس‌جمهور کنترل بازار را به عنوان یکی از اساسی‌ترین اقدامات استانداران در روزهای

احمدی‌نژاد

ثروت از پایین به بالا و از اقشار کم‌درآمدتر به پردرآمدها بوده و شیب انتقال منابع و سرمایه‌گذاری‌ها و نیروی انسانی از مناطق دورتر و مرزی به مراکز شهری و شهرهای بزرگ است که باید اصلاح شود.رییس دولت با بیان اینکه ثروت دایما در حال افزایش در تهران بوده و حجم گردش سرمایه در تهران با سراسر کشور برابری می‌کند، اظهار کرد: همان جریانی که باعث این انباشت سرمایه در تهران شده، باعث شده است، توندهای عظیم مردم از جریان فعالیت‌های اقتصادی خارج شده و اقتصاد در انحصار عده قلیلی متمرکز شود در حالی که اقتصاد با تلاش همه مردم ماندگار، پویا و فعال می‌شود. احمدی‌نژاد درش غلط مالی در کشور را ناشی از عملکرد نادرست تصمیم‌گیران عنوان کرد و ادامه داد: امروز سیستم بانکی کشور به عمل اصلی انتقال پول و ثروت از طبقات پایین به طبقات بالا تبدیل شده است و این روند اشتباه باید معکوس شود و تا زمانی که این روند غلط معکوس نشود در مدیریت و کنترل مسایل با مشکل مواجه خواهیم بود. وی تصریح کرد: باید هرچه سریع‌تر زمینه‌های فعالیت موثر توندهای مردم در عرصه‌های اقتصادی مهیا شود. رییس دولت در ادامه سخنان خود از دیگر کارهای لازم‌الاجرا در کشور را پیگیری اجرای منسب طرح پزشک خانواده عنوان کرد و گفت: اجرای این طرح هرگز به معنای جذب نیروی جدید برای وزارت بهداشت نیست، بلکه اقدامی اصولی برای کاهش هزینه‌های ملی در بخش بهداشت و درمان مردم است. احمدی‌نژاد طرح پزشک خانواده را یک نظام پایش مستمر به سلامت مردم توصیف کرد و ادامه داد: اجرای این طرح به معنای طبقه‌بندی مراحل درمان مردم است نه اینکه صرفاً عده‌ای یک واسطه اولیه برای مراجعه مردم به پزشکان مردم شوند، بلکه پزشکان این طرح باید با دقت و تعهد تا آنجا که امکان دارد از مراجعه بیهوده و ناآگاهانه مردم به پزشکان متخصص معافیت کنند تا ضمن اصلاح روند تأمین سلامت و درمان مردم در هزینه‌های ملی این بخش نیز مدیریت مناسب‌تری صورت گیرد. رییس دولت با اشاره به اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها اظهار کرد: دولت بر ادامه اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها اصرار داشت که این کار بر مبنای دریافت هزینه‌های واقعی انرژی به نسبت مصرف هرکس و بعد توزیع آن به صورت مساوی در بین همه مردم بود. وی افزود: اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها یکی از بهترین روش‌های اصلاحات اقتصادی در دنیا به حساب می‌آید و پس از اجرای موفق در ایران مورد تحسین مجامع علمی بین‌المللی نیز قرار گرفت اما ابتدا بدخواهان بین‌المللی و برخی نیز در داخل آن را مورد هدف قرار دادند و ناپسانمائی‌های ایجاد شده را ناشی از اجرای این قانون معرفی کردند. رییس دولت خاطرنشان کرد: همان کسانی که بازار ارز را به هم ریختند، مدعی دولت هم هستند و وقتی بانک مرکزی در ازای ارزهای پرداخت شده به بانک‌ها، پاسخی از نحوه مصرف این ارقام ارزی از طرف بانک‌ها نگرفت و مجبور شد منابع ریالی معادل را از حساب این بانک‌ها برداشت کند، علیه بانک مرکزی جنجال به راه انداختند. احمدی‌نژاد تأکید کرد: زمانی که امام راحل تعبیر جنگ فقر و غنا را به‌کار برد، شاید خیلی از ما این بحث را جدی نمی‌گرفتیم، اما امروز نبرد در این عرصه به‌طور بسیار جدی جریان دارد. رییس دولت با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر لزوم ادامه اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: پس از تأکیدات معظم‌له هشت جلسه برگزار کردیم و چهار گزینه برای چگونگی ادامه اجرای هدفمند یارانه‌ها ارائه کردیم که آثار نوبی آنها روی تولید، تجارت و معیشت دهک‌های مختلف جامعه به صورت کاملاً دقیق محاسبه شده است. وی با طرح این سوال که آیا مقبله با تحریم‌ها غیر از این است که آثار منفی آن در زندگی مردم حذف شود، اظهار کرد: هوشمندانه‌ترین راه مقبله با تحریم‌ها، اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌هاست. احمدی‌نژاد با رد این ادعا که در اثر اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها حجم نقدینگی افزایش یافته است، خاطرنشان کرد: دولت حتی از

سیاست

منتهی به عید نوروز، ذکر کرد و اظهار داشت: باید کنترل بازار را در این ماه جدی‌تر پیگیری و اجرا کنید تا مردم برای عید در مضیقه قرار نگیرند. احمدی‌نژاد با بیان اینکه برخی واقعا علیه دولت و مردم احجاف می‌کنند، تصریح کرد: دغدغه ذهنی برخی‌ها فقط انتخابات است و من نمی‌توانم این مساله را برای خود تحلیل کنم. رییس‌جمهور ایجاد التهاب در بازار برای بالا بردن قیمت برخی کالاها را در حکم ریاخواری معرفی و خاطرنشان کرد: اینکه کسی با اقدامات غیرقانونی زمینه‌رشد بدون زحمت ثروت خود را فراهم کند، عین ریاخواری و جنگ با خداست. احمدی‌نژاد از استانداران به ویژه در استان‌های مرزی خواست تا اجازه دهند روند واردات کالا از مرزها تسهیل شود تا بازار آرامش بیابد و به مردم فشار بی‌جهت وارد نشود. رییس‌جمهور در ادامه سخنان خود با اشاره به سفر به مصر، این سفر را تاریخی توصیف کرد و گفت: مصر کشوری تاریخ‌ساز و موثر در تاریخ تمدن انسانی و همواره در تحولات منطقه‌ای و عربی پیشگام بوده است، چرا که مردم آن به احاط انسانی، همچون مردم ایران رشدیافته هستند. رییس‌جمهور اظهار داشت: در حدود ۲۰ سال گذشته مستکبران هیچ‌گاه اجازه ندادند که این دو ملت در کنار یکدیگر حضور داشته باشند، در حالی که تا پیش از انقلاب اسلامی مصری‌ها انقلابی و داعیه‌دار مبارزه با رژیم صهیونیستی بودند، ایران سرمدار خط ساراز بود و با پیروزی انقلاب اسلامی نقش این دو کشور جابه‌جا شد و این از توطئه‌هایی بود که مانع از تجمع توان دو ملت ایران و مصر شد. احمدی‌نژاد با تأکید بر اینکه اگر ایران و مصر در کنار هم قرار بگیرند، همه معادلات ملتها تغییر خواهد کرد، تصریح کرد: امروز اراده غربی‌ها بر ساماندهی خاورمیله جدید و تمهید شرایط برای ادامه تسلط آنها بر منطقه است و کنار هم قرار گرفتن ایران و مصر این نقشه را بر هم خواهد زد بنابراین تمام تلاش خود را برای ممانعت از گسترش روابط این دو کشور به‌کار می‌گیرند. رییس‌جمهور با اشاره به ابراز علاقه و احساسات مردم و گروه‌های اجتماعی مختلف مصری، نسبت به هیات ایرانی در مصر خاطرنشان کرد: روسای احزاب و گروه‌های مختلف مصری که درباره مسایل مختلف منطقه و عرصه بین‌المللی نظرات متفاوت و بعضاً متضادی داشتند، درباره لزوم برقراری روابط با ایران و گسترش آن متفق‌القول بودند و آن را به سود دو کشور و منطقه می‌دانستند. احمدی‌نژاد فضای ایجادشده در اثر سفر به مصر را ظرفیتی برای انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی توصیف کرد و گفت: ایران باید با مصر روابط دوستانه و نزدیک داشته باشد و برای اصلاح شرایط منطقه و بین‌المللی راه دیگری جز این نیست.

احمدی‌نژاد در کنار فرزندانش



در حال حاضر تعداد قابل توجهی کودک دارای اختلال شنوایی، نیازمند عمل جراحی پیوند حلازون گوش‌اند تا بتوانند بشنوند. با افزایش سن، شانس پیوند و نتیجه‌بخش بودن آن به شدت کاهش می‌یابد و تنها فرصت ممکن از دست می رود که در نهایت منجر به ناشنوایی مادام‌العمر آنان می‌شود.

هزینه درمان بسیار بالا است و خانواده این کودکان توان تأمین آن را ندارند. عزت الله انتظامی دعوت می کند با کمک هم، نعمت شنوایی را به آنان هدیه کنیم.



● واریز وجه نقد به شماره حساب جام ۹۰۱۹۰ بانک ملت
● ارسال یک پیامک بدون متن به شماره ۸۱۱۱ برای دریافت راهنما از خطوط ایرانسل

نحوه مشارکت:
● واریز وجه نقد به شماره حساب جام ۹۰۱۹۰ بانک ملت
● ارسال یک پیامک بدون متن به شماره ۸۱۱۱ برای دریافت راهنما از خطوط ایرانسل

تلفن

۸۸۹۸۶۸۳۸ الو شرق

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۳۰۰۰۴۹۹۰

● **نوبت بیمارستان میلاد:** نوبتی هم باشد، نوبت به بیمارستان میلاد رسیده تا بیماران خود را برای نوبت گرفتن سسر بدواند. برای امور دندانپزشکی باید از بیمارستان میلاد تلفنی وقت قبلی گرفت. ولی صبح‌ها از ساعت ۷:۳۰ تا ۸:۳۰ هرچه تماس می‌گیریم تلفن اشغال است. وقتی هم آزاد می‌شود، مسوول مربوطه می‌گوید شماره‌ها تمام شده است. بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی که هر ماه بابت استفاده از خدمات درمانی به سازمان تأمین اجتماعی پول می‌دهند توقع دارند بتوانند از امکانات این سازمان استفاده کنند. متأسفانه خدمات‌دهی در برخی مراکز درمانی با اعمال شاقه انجام می‌شود.

فرخی‌پور از تهران ● **مترو و اعمال سلیقه!** با وجود درخواست مسافران متروی شهید حقای میبنی بر جمع‌آوری فشن‌های مقابل ایستگاه مترو و حاشیه بزرگ‌راه شهید حقای، متأسفانه مسوولان مترو توجهی به درخواست‌های مردم ندارند و سلیقه‌ای رفتار می‌کنند. از مدیرعامل شرکت مترو تقاضای رسیدگی و پاسخگویی داریم.

● **سرطان در کنار جای قندپهلو:** مسوولان در مطبوعات خبر از تعطیلی قهوه‌خانه‌ها می‌دهند، از طرفی هم شاهد افتتاح آن در خیابان ری، پایین‌تر از میدان قیام هستیم. متوجه نشدیم عرضه قلیان با تنباکوه‌های میوه‌ای وارداتی که سرطان‌زا هم هست، ممنوع است یا آزاد؟!

حجت محمدی از تهران ● **رفاقتی که موجب سد معبر می‌شود:** متأسفانه رفاقت کاسب محل واقع در تقاطع خیابان ولیعصر(عج) شرقی، خیابان شهید عبدالکریم مخبر شمالی موجب سد معبر فروشندگان میوه شده است. کاش در رفیق‌بازی از جیب خود هزینه کنیم نه از آسایش رهگذران. اغلب فروشندگان میوه که با وانت پیاده‌رو را محل پارک خودرو می‌کنند، در رفت‌وآمد عابران اختلال ایجاد می‌کنند. از شهرداری منطقه ۱۴ تقاضا داریم به این موضوع رسیدگی کنند

مصطفی کریمی از تهران ● **راهبندان در خیابان دژاکام:** هر روز صبح خودروهای حمل شیر و مرغ در خیابان دژاکام، منشعب از میدان شکوفه منطقه ۱۴ موجب راهبندان این خیابان می‌شوند. لطفاً به این موضوع رسیدگی کنید.

امیدرضایانی